四日市市上下水道局告示第 １７ 号

四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように

定める。

令和６年 ３月２５日

四日市市上下水道事業管理者  山 本  勝 久

   四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱（平成３０年四日市市上下水道局告

示第２１号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

附 則

１から４まで （略）

附 則

１から４まで （略）

（有効期限） （有効期限）

５ この要綱は、令和９年３月３１日限

りその効力を失う。

５ この要綱は、令和６年３月３１日限

りその効力を失う。

第１号様式から第３号様式を次のように改める。

第１号様式（第７条関係）

年  月  日

四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付申請書

 四日市市上下水道事業管理者

 申請者

 住所

 氏名               印

 電話番号

四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり関係書類を添えて

四日市市共同住宅排水管設置費補助金の交付を申請します。

水洗化工事完了予定日 年   月   日

排水設備工事指定業者   印

共同住宅排水管の延長

対象建築物の住所  四日市市

添付書類

・排水設備計画図面

・排水設備を設置する土地に係る公図の写し

・排水設備を設置する土地に係る登記事項証明書

・排水設備を設置する共同住宅に係る登記事項証明書

・排水設備を設置する土地に係る所有者全員の同意書（第２号様

式）

・調査同意書（第３号様式）

・その他管理者が必要と認める書類

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

≪排水設備工事指定業者の記載に当たっては、排水設備工事指定業者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

第２号様式（第７条関係）

                               年  月  日

排水設備設置同意書

四日市市上下水道事業管理者

次の土地に、申請者が排水管を設置することについて同意します。

また、当該地の所有権を第三者に譲渡し、又はその他権利を設定する場合は、譲受人その他新たに
権利を取得する者に対し、排水管設置部分の使用権を継承します。

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

同     意     欄

備 考

（設置場所                       ）

土 地 の 所 在   四日市市
土 地所 有者 氏名                 ㊞
土地所有者住所

土 地 の 所 在   四日市市
土 地所 有者 氏名                 ㊞
土地所有者住所

土 地 の 所 在   四日市市
土 地所 有者 氏名                 ㊞
土地所有者住所

土 地 の 所 在   四日市市
土 地所 有者 氏名                 ㊞
土地所有者住所

第３号様式（第７条関係）

年  月  日

調  査  同  意  書

 四日市市上下水道事業管理者

 申請者

 住所

 氏名               印

 電話番号

四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱第４条に規定する下記の要件の調査を行うことにつ

いて同意します。

記

１．市税、水道料金、下水道使用料及び下水道事業受益者負担金の納付状況

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

第６号様式を次のように改める。

第６号様式（第１０条関係）

年  月  日

四日市市共同住宅排水管設置費補助金変更交付申請書

 四日市市上下水道事業管理者

 申請者

 住所

 氏名               印

 電話番号

   年  月  日付け  第  号  により交付決定を受けた四日市市共同住宅排水管設置

費補助金について、次のとおり変更（又は中止を）したいので、四日市市共同住宅排水管設置費補助

金交付要綱第１０条の規定により、次のとおり関係書類を添えて申請します。

水洗化工事完了予定日 年   月   日

排水設備工事指定業者   印

共同住宅排水管の延長

当初交付決定額

対象建築物の住所  四日市市

変更内容

添付書類

・排水設備計画図面

・変更内容が確認できる書類

・その他管理者が必要と認める書類

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

≪排水設備工事指定業者の記載に当たっては、排水設備工事指定業者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

第８号様式を次のように改める。

第８号様式（第１２条関係）

年  月  日

 四日市市上下水道事業管理者

 申請者

 住所

 氏名               印

 電話番号

四日市市共同住宅排水管設置費補助金実績報告書

   年  月  日付け  第  号 で交付決定を受けた四日市市共同住宅排水管設置費補助

金について、水洗化工事が完了したので、四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱第１２条の

規定により、次のとおり実績報告します。

水洗化工事完了日 年   月   日

排水設備工事指定業者   印

共同住宅排水管の延長

対象建築物の住所  四日市市

添付書類

・排水設備出来形図面

・工事代金請求明細書の写し

・支払額を証する領収書の写し

・その他管理者が必要と認める書類

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

≪排水設備工事指定業者の記載に当たっては、排水設備工事指定業者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

第１０号様式を次のように改める。

第１０号様式（第１５条関係）

年  月  日

 四日市市上下水道事業管理者

 住所

 氏名               印

 電話番号

四日市市共同住宅排水管設置費補助金支払請求書

   年  月  日付け  第  号  で交付の額の確定を受けた四日市市共同住宅排水管設

置費補助金について、四日市市共同住宅排水管設置費補助金交付要綱第１５条により、下記のとおり

請求します。

記

 １．対象建築物の住所   四日市市

 ２．交付確定額                 円

 ３．補助金請求額                円

４．補助金振込口座（口座振込申出書） ※申請者本人の口座に限ります。

金融

機関名

支店

支所名

銀行 信金

信組 農協

支店

支所

預金の種類 １．普通（総合）  ２．当座  ３．その他

口座番号

口座名義

（カタカナ）

≪申請者の記載に当たっては、申請者の署名又は記名押印をすること。≫

※法人の場合は、当該法人の代表者の署名又は記名押印

   附 則

 この要綱は、令和６年３月３１日から施行する。

（上下水道局生活排水課）